
 

Delibera Asl  Nuoro                                    pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n° 346  del 29.03.2011 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATE le deliberazioni  n. 127 del 07.02.2006, n. 268 del 14.03.2007, n. 2019 
del 13.12.2007, n. 2201 del 30.12.2008 e la n. 768 del 03.05.2010 di integrazione alla 
convenzione rep. n. 50 DA6 del 31.12.2008 e al contratto rep. n. 16 del 10.05.2010, con 
le quali si è disposto, per le ragioni ivi contenute, di stipulare e successivamente di 
prorogare un contratto al fine di migliorare e aggiornare i sistemi informatici del Presidio 
Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro e di implementare la tecnologia informatica 
applicata alle nuove frontiere sanitarie;  

 
FATTO PRESENTE che la predetta convenzione scade il 31.03.2011, e che comunque 
permangono le esigenze organizzative che hanno determinato a suo tempo la necessità 
di instaurare il rapporto in parola; 

 
ATTESO  che l’art.7 del D.Lgs.vo 165/2000, modificato dall’art. 13 del D.L. 10.01.06 n. 4 
precisa che “per esigenze cui non possono far fronte con personale di servizio, le 
Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata 
competenza determinando, tra l’altro, durata, luogo, oggetto e compenso della 
collaborazione”; 

 
RITENUTO per quanto sopra evidenziato, e non sussistendo ragioni ostative, di 
autorizzare il rinnovo dell’incarico in essere con il sig. Walter Marcialis, nato in Nuoro il 
09.10.1967, per un periodo  di 12 mesi a decorrere dal 01.04.2011 ; 
 
CHE il compenso onnicomprensivo è pari a € 5.000,00 mensili oltre l’IVA;  

 
VISTO il D.L.gs.vo 502/92 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.L.gs.vo 4/2006; 
VISTA la L.R. del  28.07.2006 n. 10; 

          VISTI  l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; 
                    VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del 15.09.2009; 

OGGETTO: Rinnovo rapporto di consulenza tecnico – informatica e responsabilità

tecnica dei processi di trasmissione audio/video dalle sale operatorie del Presidio “San

Francesco” . 

	
 



 

Delibera Asl  Nuoro                                    pag. 2 di 3 

                                     

 

  
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 

del 17/06/2010; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di rinnovare il contratto di consulenza concernente prestazioni di consulenza 
tecnico – informatica e per i sistemi di trasmissione audio – video delle sale 
operatorie del Presidio Ospedaliero  “San Francesco”, sulla base dello schema di 
convenzione che si allega in copia alla presente; 

 
 Di dare atto che l’incarico di cui trattasi è rinnovato fino al 31.03.2012 e non 

configura in alcun modo rapporto di dipendenza con l’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 

 di riconoscere allo stesso un compenso mensile lordo pari a € 5.000.00, 
onnicomprensivo, oltre IVA, tenuto conto della specificità dell’incarico e 
dell’utilizzo delle attrezzature di proprietà della Ditta, necessarie per lo 
svolgimento dell’attività;  

 
 la spesa presunta, al lordo, su base annua, derivante dal presente provvedimento, 

pari a € 60.000,00, farà carico sul conto n. 0511010303, denominato “Consulenze 
Tecniche ed Amministrative” del piano dei conti dell’esercizio finanziario 2011 e 
sul centro di costo 10701050; 

 
 di incaricare dell’esecuzione  della  presente    deliberazione  il   Servizio 

Personale, Servizio Acquisti, Servizio Bilancio e il Presidio Ospedaliero “San 
Francesco”, ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Dr. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dr. Giorgio Tidore 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia 

 

 

Direttore del Servizio proponente     Estensore della delibera 
 

f.to Sig.ra Antonietta Manconi 
f.to Dr. Francesco Bomboi 
 

 



 

Delibera Asl  Nuoro                                    pag. 3 di 3 

                                     

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 29.03.2011 

 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

                AFFARI GENERALI 

         f.to  Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

                   AFFARI GENERALI 

         f.to  Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio Personale R  

 Resp.. Servizio Bilancio I 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


